EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Tuntum – MA, torna público para conhecimento de
todos os interessados, que a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO
036/2023, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada na realização de Processo Seletivo Público, visando à
futura contratação de 16 (dezesseis) Agentes Comunitários de
Saúde para atuarem na Estratégia Saúde da Família (ESF), com
formação de cadastro de reserva, de acordo com as normativas do
Sistema Único de Saúde - SUS, durante a vigência do contrato,
conforme especificações constantes no edital, no Termo de
Referência e no contrato firmado entre as partes conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos, com abertura prevista para às 09h00min do dia 27 de
junho de 2023, foi ADIADA para às 09h00min do dia 11 de julho de
2023. Para mais esclarecimentos, entrar em contato por meio do
seguinte endereço eletrônico: cpltuntum@gmail.com ou
cpl@tuntum.ma.gov.br. Tuntum – MA, 28 de junho de 2023. Danilo
Viana Pessoa – Pregoeiro.

ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
160/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N.º 160/2023. DECORRENTE DA DISPENSA

EMERGENCIAL Nº 007/2023. CONTRATADA: CONTAC COMERCIO

E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.241.345/0001-23. Base

legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Onde

se lê: “. 2. CLÁUSULA SEGUNDA DO VALOR 2.1. O aditamento

contratual perfaz o total de R$ 42.244,50 (quarenta e dois mil,

duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), equivalente

a aproximadamente 25% do valor inicialmente pactuado, conforme

planilha de quantitativos anexa”. 2.2. O valor do Contrato n.º 160/2023

que totalizava em R$ 168.902,45 (cento e sessenta e oito mil,

novecentos e dois reais e quarenta e cinco centavos), passa a ter o

valor de R$ 211.146,95 (duzentos e onze mil, cento e quarenta e seis

reais e noventa e cinco centavos)”. Leia-se: “. 2. CLÁUSULA

SEGUNDA DO VALOR 2.1. O aditamento contratual perfaz o total de

R$ 42.034,65 (quarenta e dois mil, trinta e quatro reais e sessenta e

cinco), equivalente a aproximadamente 25% do valor inicialmente

pactuado, conforme planilha de quantitativos anexa”. 2.2. O valor do

Contrato n.º 160/2023 que totalizava em R$ 168.692,60 (cento e

sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta

centavos), passa a ter o valor de R$ 210.727,25 (duzentos e dez mil,

setecentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos)”. Tuntum –

Maranhão, 22 de junho de 2023. FERNANDO PORTELA TELES

PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL

ERR AT A DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 183/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

ESTADO DO MARANHÃO.  PREFEITURA MUNICIPAL DE

TUNTUM (MA).  ERR ATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º

183/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023. Publicado na edição

nº 0570/2023 – terça – 20 de junho de 2023, no Diário Oficial do

Município de Tuntum. Onde se lê: “CONTRATADA: CLINICA DE

IMAGENOLOGIA CODO LTDA – EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

12.219.083/0001-93”. Leia-se: “CONTRATADA: RAD

EMPREENDIMENTOS EM SAÚDE LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O

Nº 12.219.083/0001-93”. Tuntum (MA), 28 de junho de 2023.

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIA N.º 228, DE 28 DE JUNHO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO,

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, no uso das atribuições de

gestor municipal, e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº 8.666,

de 21 de junho de 1993 e legislação correlata, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar,

acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das

cláusulas estabelecida no Contrato nº 223/23, celebrado entre o

MUNICÍPIO DE TUNTUM-MA e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

TUNTUM/MA e a empresa L PINHEIRO VAZ LTDA, CNPJ

nº 38.649.804/0001-99, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE

RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA.

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA Nº

Fiscal Jaynara Araújo da Costa 01783

Suplente Anna Kalliny Soares Ricarte

3735

Art. 2º - Para efeito desta Portaria, considera-se:

I – Gestor: é a autoridade que pratica atos de gestão, podendo ou não

exercer a função de ordenador de despesas;

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO      PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 ............................................................................................................ 1

ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 160/2023 ................................................................................................................ 1

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 183/2023     PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 ................................................................................... 1

PORTARIA N.º 228, DE 28 DE JUNHO DE 2023 .................................................................................................................................................................. 1

VOL. III - Nº  0576/2023
ISSN – xxxx-xxxx

QUARTA - 28 DE JUNHO DE 2023

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA
VOL. III - Nº 0576/2023 – QUARTA - 28 DE JUNHO DE 2023
ISSN - xxxx-xxxx

II – Fiscal: servidor designado para auxiliar o Gestor quanto à

fiscalização do objeto do contrato e demais aspectos administrativos do

contrato.

Art. 3º Determinar a inclusão de cópia desta Portaria nos autos do

processo licitatório ou do processo de formalização da contratação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver,

bem como de suas eventuais prorrogações.

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA
Prefeito Municipal de Tuntum-MA

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA
VOL. III - Nº 0576/2023 – QUARTA - 28 DE JUNHO DE 2023
ISSN - xxxx-xxxx

		2023-06-28T21:51:29-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166